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Dokończenie na str. 2

w numerze

miłego czytania

Kolejne środki od wojewody  

Stypendia gminy Pniewy

Dożynki gminne w Chełmnie 

Zacne urodziny w Psarskiem 

Niebawem zakończenie inwestycji

Krzyżówka

Kolejne środki od wojewody  Burmistrz dziękował wojewodzie za wsparcie finansowe, a włodarzom gmin sąsiednich za podjęcie wspólnej inicjatywy

Po kolejny w tym roku Wojewoda Wielkopolski Michał Zieliński 

odwiedził Pniewy. Tym razem w nowym obiekcie Biblioteki Publicznej 

Centrum Kultury podpisał umowę z burmistrzem Jarosławem Przewoźnym na 

dofinansowanie przewozów autobusowych. Wizyta miała miejsce w środę

28 września. 

Miesiąc wcześniej, na sesji Rady Miejskiej Pniewy w dniu 22 sierpnia 

radni wyrazili zgodę na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego na terenie gminy Pniewy oraz gmin,

z którymi zostały zawarte porozumienia międzygminne. Chodzi o połączenia 

na dziesięciu liniach: Lubocześnica – Pniewy, Nojewo – Zajączkowo, Pniewy – 

Karmin, Pniewy – Konin, Chełmno – Buszewko, Zamorze – Pniewy, 

Chrzypsko Wielkie – Pniewy, Orle Wielkie – Pniewy przez Bielejewo, 

Chełmno – Otorowo, Jakubowo – Pniewy przez Chełminko i Brody. Transport 
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Dokończenie na str. 3

VIII Triathlon Pniewy Kolejne środki od wojewody  
Dokończenie ze str. 1

Dokończenie na str. 3

będzie odbywał się nie tylko na terenie gminy Pniewy,

ale także na terenie gmin sąsiednich. Zapewni to 

połączenia przede wszystkim dla uczniów szkół na 

terenie gminy Pniewy. Mówili o tym podczas 

podpisywania umowy zarówno wojewoda Michał 

Zieliński jak też burmistrz Pniew Jarosław Przewoźny. 

Na uroczyste podpisanie umowy, które miało 

miejsce w siedzibie Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 

Centrum Kultury w Pniewach zaproszono włodarzy 

gmin: Chrzypsko Wielkie, Duszniki, Lwówek, Ostroróg

i Szamotuły. Samorząd powiatu szamotulskiego 

reprezentował wicestarosta Rafał Zimny. - To wielka 

satysfakcja, że mogę dziś z panem burmistrzem 

Przewoźnym podpisać umowę dofinansowania w ramach 

funduszu rozwoju przewozów autobusowych.

To program, który funkcjonuje od 2019 roku i z wielką 

satysfakcją obserwuję, jak skala dofinansowań w ramach 

tego funduszu rośnie. W 2019 roku w całym 

województwie wielkopolskim podpisano 11 umów na 

łączną kwotę 370 tys. zł. W 2022 roku podpisano już 69 

umów na łączną kwotę ponad 25 milionów złotych.

To naprawdę olbrzymi skok. Widać coraz większą 

popularność tego programu, który idzie w ślad za 

potrzebami. Tak, jak w gminie Pniewy, gdzie samorząd 

podjął współpracę z sąsiednimi gminami. Motywacją 

było to, żeby dzieci z miejscowości położonych blisko 

gminy Pniewy, a korzystające z edukacji w gminie Pniewy 

mogły ze spokojem dojeżdżać do szkół. Ale korzystają 

również z tego pozostali mieszkańcy. Taka forma 

współpracy jest bardzo cennym doświadczeniem i warta 

promocji w całej Wielkopolsce. To jest fundusz wieloletni, 

który będzie kontynuowany w kolejnych latach. Nabór 

dotyczący roku 2023 będzie w grudniu. Myślę,

że samorządowcy z niego skorzystają, bazując na 

doświadczeniach z tego roku. Mieszkańcy z tych 

miejscowości, które utraciły połączenia albo go nie miały 

nie będą wykluczeni komunikacyjnie. Będą mogli 

dojechać do szkoły, do szpitala, przychodni, sklepu czy 

choćby w odwiedziny do rodziny – mówił w Pniewach 

Wojewoda Wielkopolski Michał Zieliński. Burmistrz 

Jarosław Przewoźny wyraził wdzięczność w imieniu 

mieszkańców gminy, a także podkreślił, że uruchomienie 

transportu autobusowego rozwiązuje kolejny problem 

lokalnej  społeczności .  -  Być wykluczonym

z jakiegokolwiek powodu jest bardzo przykre. Ale oprócz 

przykrości, stwarza to problemy różnej natury,

w zależności od wykluczenia. Jeśli chodzi o dostępność 

do miejscowości, w których załatwia się różne sprawy, 

czy dostępność do szkół, zwłaszcza szkół średnich, jest to 

nie tylko uciążliwość i złe samopoczucie, ale jest to też 

wyłączenie z edukacji, z rozwoju. W związku z tym ta 

inicjatywa, która tutaj znalazła poparcie we wszystkich 

ościennych gminach - za co bardzo dziękuję samorządom 

gmin sąsiednich – ma szczególną wartość. Mam nadzieję, 

że ta inicjatywa będzie miała ciąg dalszy w następnych 

latach. Dlatego, że ona daje też dostęp do służby zdrowia, 

czy do instytucji, które w Pniewach się znajdują. Łączy też 

mieszkańców gmin sąsiednich. Pniewy mają szczególne 

położenie na granicy trzech powiatów. Linie, które są 

uruchomione łączą nie tylko sąsiednie gminy, ale też 

mieszkańców trzech powiatów: nowotomyskiego, 

międzychodzkiego i szamotulskiego. Jestem wdzięczny za 

to panie wojewodo, że otrzymaliśmy to dofinansowanie, 

licząc na kolejne w następnych rozdaniach.

Tą wdzięczność myślę, że też wyrażam w imieniu naszych 

mieszkańców, którzy korzystają i będą korzystać z tych 

połączeń. Dzięki temu jesteśmy bliżej mieszkańców

i rozwiązujemy kolejny problem. Prekursorem tych 

działań na naszym terenie była gmina Kwilcz. To oni 

przetarli szlak. Jako pierwsi połączyli gminę Kwilcz

z Pniewami. Ma to już miejsce od kilku miesięcy.

My dzięki temu doświadczeniu uczymy się, licząc na to,

że nie będziemy popełniać błędów, a jeśli one będą,

to będziemy je wspólnie rozwiązywali – mówił Burmistrz 

Gminy Pniewy Jarosław Przewoźny.  

Dzięki dofinansowaniu wojewody, gmina 

Pniewy otrzyma środki w ramach dodatkowego naboru

w wysokości 173.790 zł. Po podpisaniu umowy, 

wojewoda Michał Zieliński wręczył symboliczny czek 

na ręce Skarbnika Gminy Pniewy Elżbiety Bandurowicz.

Czek na dofinansowanie przewozów autobusowych odebrała skarbnik Elżbieta Bandurowicz 
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Dokończenie na str. 4

Stypendia gminy PniewyPołożono część chodników
Dokończenie ze str. 1

Odpust św. Wawrzyńca
Dokończenie ze str. 2

13 września uroczyście wręczono pierwsze stypendia 
Burmistrza Gminy Pniewy. Gala z udziałem wyróżnionych 
uczniów i ich rodziców odbyła się w Bibliotece Publicznej 
Centrum Kultury. Na ten cel z budżetu gminy przeznaczono 
28.000 zł. 

Na początku uroczystości przewodniczący Rady 
Miejskiej Pniewy Krzysztof Matuszak przypomniał, że prace 
nad Pniewskim Programem Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży rozpoczęto już w roku 2015. 
Program przyjęto dopiero w czerwcu 2021 roku. Jego 
głównym celem jest wyróżnienie uczniów, którzy nie tylko 
dobrze się uczą, lecz również wykazują się ponadprzeciętnym 
zaangażowaniem i osiągnięciami oraz stworzenie atmosfery 
sprzyjającej wszechstronnemu rozwojowi dzieci i młodzieży.

Do celów szczegółowych programu zapisano: 
wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży
w rozwijaniu ich uzdolnień i zainteresowań;  inspirowanie
i motywowanie dzieci i młodzieży do poszerzania wiedzy
i rozwijania ponadprzeciętnych umiejętności; stwarzanie 
pozytywnych wzorców dla młodej społeczności Gminy 
Pniewy; motywowanie rodziców do wspierania edukacji 
swoich dzieci; promowanie w środowisku lokalnym wybitnie 
uzdolnionych dzieci i młodzieży; promowanie gminy Pniewy, 
jako gminy przyjaznej  wybi tn ie  uzdolnionym.
Odbiorcami działań zawartych w programie są uczniowie 
szkół z terenu gminy Pniewy. 

Na początku uroczystości, z krótkim programem 
tanecznym wystąpiły przedszkolaki z pniewskiego „Misia”. 
Następnie burmistrz Jarosław Przewoźny pogratulował 
stypendystom i ich rodzicom za lata pracy, wytrwałości,
co przełożyło się na sukcesy. Czternaście statuetek,
które wręczono młodzieży są wyrazem docenienia ich 
osiągnięć nie tylko w nauce.  Wyróżniono uczniów 
posiadających ponadprzeciętne osiągnięcia edukacyjne, 
artystyczne, tematyczne i sportowe realizowane
w działalności szkolnej i pozaszkolnej oraz tych,
którzy osiągnęli najwyższy średni wynik z egzaminu 
ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminów 
zawodowych. Pierwszymi stypendystami Burmistrza Gminy 
Pniewy są: Dominika Durczak - laureatka Wojewódzkiego 
Konkursu Języka Polskiego, uczennica Szkoły Podstawowej 
im.  Powstańców Wielkopolsk ich  w Pniewach;
Marta Malinowska - laureatka Wojewódzkiego Konkursu 
Geograficznego, uczennica Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Wielkopolskich w Pniewach; Zuzanna Wendt - 

finalistka Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego, 
uczennica Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Pniewach; Emilia Franek – laureatka
I miejsca w II Wojewódzkim Konkursie Literackim „Nieznane 
oblicze mojej okolicy” oraz wyróżniona w Ogólnopolskim 
Konkursie „Irlandzkie opowiadanie z dreszczykiem”, 
uczennica Zespołu Szkół im. Emilii Sczanieckiej w Pniewach; 
Oliwia Kredens – finalistka ogólnopolskich konkursów 
finansowych i podatkowych, uczennica Zespołu Szkół im. 
Emilii Sczanieckiej w Pniewach; Marcin Kucz – laureat
I miejsca w Wojewódzkim Konkursie Kształcenia Słuchu 
„Ptaków Śpiew”, uczeń Zespołu Szkół im. Emilii Sczanieckiej 
w Pniewach; Wojciech Kaczmarek – zdobywca III miejsca
w XXVII I  F ina le  Ogólnopo l sk ich  Czwar tków 
Lekkoatletycznych w biegu na 300 m, uczeń Szkoły 
Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Pniewach; 
Natalia Banaś - absolwentka Szkoły Podstawowej w Nojewie, 
która zdobywała najwyższe oceny i świadectwa
z wyróżnieniem, czego wyraz dała podczas egzaminu 
ósmoklasisty; Nicole Cieczka – absolwentka Zespołu Szkół 
im. Emilii Sczanieckiej w Pniewach z najwyższym średnim 
wynikiem egzaminów potwierdzających kwalifikacje
w zawodzie technik ekonomista; Ewa Hałuszczak
- absolwentka Zespołu Szkół im. Emilii Sczanieckiej
w Pniewach z najwyższym średnim wynikiem egzaminów 
potwierdzających kwalifikacje w zawodzie kucharz; Olga 
Kozłowska – absolwentka Liceum Ogólnokształcącego Sióstr 
Urszulanek SJK w Pniewach z najwyższym średnim 
wynikiem egzaminu maturalnego; Monika Matysiak
- absolwentka Zespołu Szkół im. Emilii Sczanieckiej
w Pniewach z najwyższym średnim wynikiem egzaminu 
maturalnego w Technikum; Julia Piechocka - absolwentka 
Szkoły Podstawowej w Chełmnie, która każdy rok szkolny 
kończyła ze szczególnym wyróżnieniem, zdając z najlepszym 
wynikiem w szkole egzamin ósmoklasisty; Maksymilian 
Schmidt - absolwent Zespołu Szkół im. Emilii Sczanieckiej
w Pniewach z najwyższym średnim wynikiem egzaminu 
m a t u r a l n e g o  w  L i c e u m  O g ó l n o k s z t a ł c ą c y m .
- Grono nagrodzonych i wyróżnionych uczniów stanowi 
pozytywny wzorzec dla lokalnego środowiska oraz będzie 
wzmacniać poczucie własnej wartości w społeczności Gminy 
Pniewy. Serdecznie gratulujemy osiągnięcia tak znakomitych 
wyników. Życzymy dalszych sukcesów, ludzkiej życzliwości
i wytrwałości w rozwijaniu niesamowitych talentów
– podsumowała uroczystość kierownik referatu oświaty
w Urzędzie Miejskim w Pniewach, Adrianna Chojan. 
Na zakończenie uroczystości wystąpiła wokalistka Amanda 
Szukała- Beńka.

Stypendyści odebrali gratulacje od burmistrza Jarosława Przewoźnego 

Nagrodzonym uczniom towarzyszyli rodzice  
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Dni Pniew 2022
Dokończenie ze str. 1

Dokończenie na str. 5

Dożynki gminne w Chełmnie 
Tegoroczne Dożynki Gminne 

odbyły się na ziemi chełmińskiej. 

Uczestnicy święta plonów świętowali 3

i 4 września.

 Po raz pierwszy część liturgiczna 

miała miejsce w sobotę wieczorem. Mszę 

świętą dziękczynną za tegoroczne plony 

odprawił w kaplicy sanktuarium św. 

Urszuli Ledóchowskiej ks. Romuald 

Baingo – kapelan pniewskich klarysek. 

Liturgię wzbogaciły Pniewska Orkiestra 

Dęta i chór „Promyki Słoneczne”. 

W niedzielę organizatorzy 

dożynek zaprosili do Chełmna. Pniewską 

tradycją kultywowaną od 2011 roku jest 

organizowanie dożynek gminnych na 

terenach wiejskich. Wyjątkiem był rok 

2020, kiedy ze względu na pandemię, 

skromne uroczystości zorganizowano na 

terenie sanktuarium św. Urszuli 

Ledóchowskiej. 

Uczestnicy Dożynek Gminnych 

A.D. 2022 zebrali się przy Szkole 

Podstawowej w Chełmnie, by stąd

w korowodzie ruszyć przez wieś na 

miejsce obrzędów. Na czele bryczką 

jechały „Chełmianki”, śpiewając ludowe 

piosenki. Chleb z tegorocznych zbóż 

nieśli starostowie Maria Maciejewska

i Zbigniew Drgas.  Główny wieniec 

gminny nieśli sołtysi, szły delegacje 

poszczególnych sołectw z wieńcami 

dożynkowymi, zaproszeni goście, 

mieszkańcy  Che łmna  i  innych  

miejscowości w gminie. 

Po przybyciu na miejsce (na 

dawnym boisku sportowym przy pałacu), 

obrzęd dożynkowy przeprowadził 

Zespół Tańca Ludowego „Cybinka”

z Grodziska Wielkopolskiego oraz 

Kapela Po Zagonach. Widowisko

pt. „Wyzwolenie Kośnika” nawiązywało 

do starych tradycji  związanych

z celebrowaniem zakończenia zbiorów 

zbóż. To pewien rytuał inicjacyjny, 

dotyczący młodych mężczyzn, po raz 

pierwszy biorących udział w sianokosach 

bądź żniwach. Obrzęd, któremu byli 

wówczas poddawani, miał na celu nie 

tylko „wkupienie” ich do grona kosiarzy, 

ale przede wszystkim podkreślenie 

wkroczenia przez nich w wiek dorosły

i nabycia wszelkich związanych z tym 

faktem obowiązków oraz przywilejów. 

W  kończącej widowisko tzw. części 

chlebowej, starostowie dożynkowi Maria 

Maciejewska i  Zbigniew Drgas 

przekazali burmistrzowi Jarosławowi 

P r z e w o ź n e m u  b o c h e n  c h l e b a

z tegorocznych zbóż. Następnie 

burmistrz, starostowie oraz sołtysi

z gminy Pniewy częstowali chlebem 

gości uroczystości. 

Rozpoczynając część oficjalną, 

burmistrz Jarosław Przewoźny powitał 

gości, a następnie podziękował rolnikom 

za tegoroczną pracę na roli. - Zapach 

zboża, zapach słońca i wiatru, zapach

z dzieciństwa i wakacji na wsi. Niemcy

i Rosjanie spalili dzieciństwo i młodość 

nas zych  rodz i ców  i  d z iadków.

Wtedy chleb miał smak łez i zapach 

marzeń. Jak smaczny jest chleb

i uniwersalny. Można go podać niemal do 

każdej potrawy, a jednocześnie jest 

potrawą sam w sobie. Chleb to dar od 

Boga. Niszczą go tylko ludzie bez serca

i głupcy. Tyle osób na świecie umiera bez 

chleba. A na Ukrainie chleb pachnie

Uczestnicy dożynek przeszli w korowodzie przez wioskę
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Dożynki gminne w Chełmnie 
Dokończenie ze str. 4

i smakuje krwią. Dlatego Panie, dziękuję 

Ci za pokój na polskiej ziemi. Jedynie 

więcej zgody między nami by się zdało. 

Dziękuję rolnikom, ich kontrahentom, 

pracownikom pracującym na roli, 

dziękuję hodowcom, sadownikom

i ogrodnikom. Dziękuję pszczelarzom

i przepraszam was w imieniu tych, którzy 

niszczą wasze pasieki,  zabijają 

opryskami pszczoły, niszczą drzewa 

miododajne. Chciałoby się powiedzieć: 

wybaczcie im, bo nie wiedzą, co czynią. 

Najłagodniejszym określeniem takich 

działań jest bezgraniczna głupota. 

Niewiele zawodów jest tak bardzo 

u z a l e ż n i o n y c h  o d  w a r u n k ó w  

pogodowych jak rolnik, który drży o swój 

zasiew i o plon niemal przez cały rok,

na każdym etapie. Jeżeli dzisiaj nie 

zadbamy o racjonalne gospodarowanie 

wodą, jeżeli nie zadbamy o drzewostan

i wiele innych tym podobnych działań,

to nasze dzieci i wnuki, a może już my, 

będziemy drżeli o plony. Bo zajrzy nam w 

twarz brak jedzenia, zajrzy nam w twarz 

głód. Bądźmy wdzięczni Bogu i ludziom 

za plony. Ale też bądźmy odpowiedzialni 

za środowisko, które nas otacza i miejmy 

szacunek dla pracy wszystkich,

którzy nas karmią – mówił podczas 

części oficjalnej burmistrz Pniew 

Jarosław Przewoźny. 

List Wojewody Wielkopolskiego 

Michała Zielińskiego, skierowany do 

burmistrza gminy odczytał radny 

powiatu szamotulskiego Sławomir 

Chamczyk. - Piękną polską tradycją jest 

dziękczynienie Bogu i ludziom za dary 

ziemi zebrane co roku z polskich pól, 

ogrodów, łąk i sadów. Święto Plonów to 

okazja do wyrażenia wdzięczności, 

docenienia i uznania trudów pracy 

Dokończenie na str. 6

Wieńce dożynkowe przygotowały wszystkie sołectwa z gminy Pniewy…

… i zaprezentowali je przed główną sceną 



Dokończenie na str. 7

Dokończenie ze str. 4
Mikołajki u „Jawora”
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Gminna komunikacja   Wojewoda Michał Zieliński w Pniewach
Dokończenie ze str. 1

6

Na scenie w Łazienkach Miejskich uhonorowano zasłużonych działkowców

Gminna komunikacja   

rolników i problemów, z którymi się 

borykają. Obcowanie z pięknem 

przyrody, cierpliwe oczekiwanie na 

owoce ziarna, które samo musi 

obumrzeć, by wydać plon, połączenie 

tradycji ,  doświadczenia,  wiedzy

i  umie ję tnośc i  z  jednoczesnym 

wdrażan iem  zdobyczy  t e chn ik i  

ułatwiającej wiele czynności – to 

wszystko umożliwia rozwój polskiej wsi, 

nigdy jednak nie zastąpi pracy ludzkich 

rąk i przywiązania, jakim rolnik darzy 

ziemię ojców. Na rolnikach ciąży 

s p o ł e c z n a  o d p o w i e d z i a l n o ś ć  

zapewnienia wielkiego dobra, jakim jest 

chleb powszedni. Bezpieczeństwo 

żywnościowe dla polskiego narodu

w obliczu trwającej wojny na Ukrainie 

należy do najważniejszych trosk i filarów 

gospodarki, gwarantującej przyszłość 

naszego narodu i dobrobyt. Praca na roli 

pokazuje, jak ważne jest współdziałanie 

człowieka ze światem przyrody.

Ale rolnictwo to także piękne polskie 

tradycje związane z wsią, to polska 

gościnność, obowiązkowość, oddanie 

ziemi i solidarność. Błogosławiony kard. 

Stefan Wyszyński przekonywał, że „glebę 

uprawia się nie tyle przez nawóz,

ale przed miłość, głęboką miłość ku ziemi 

ojczystej i wszystkiego tego, co ją 

stanowi”. Głęboko wierzę, że dzięki 

Państwa miłości do pracy na roli, do jej 

uprawiania, do pracy w sadach

i ogrodach, do hodowli zwierząt,

nie zabraknie owoców ziemi i chleba nie 

tylko nam, Polakom, ale i dzięki 

eksportowi – innym narodom – napisał 

wojewoda Michał Zieliński. 

Po części oficjalnej rozpoczęto 

część rozrywkową. Wystąpili głównie 

mieszkańcy Chełmna – Zespół Taneczny 

„Abaris”, pracujący pod kierunkiem 

Renaty  Sobocińskie j  w Szkole  

Podstawowej w Chełmnie, przedszkolaki 

z Chełmna w układzie tanecznym

w strojach szamotulskich, wokalistki 

Małgorzata Chraplak i Ewelina Jandy 

oraz wokalista Tomasz Kaczmarek – 

również mieszkańcy Chełmna, a także 

Zespół Ludowy „Chełmianki”. Ponadto 

zaprezentował się chór „Wrzos”

z Dziennego Domu Seniora w Pniewach, 

Kapela Po Zagonach oraz Kabaret

z Konopi. 

Podczas dożynek odbyła się 

„Bitwa regionów” – konkurs kulinarny 

dla Kół Gospodyń Wiejskich z powiatu 

szamotulskiego. Przez kilka godzin, na 

specjalnie przygotowanych stoiskach 

panie  przygotowywały potrawy 

regionalne. Zgodnie z regulaminem, 

należało przygotować tradycyjną 

potrawę regionalną (z wyłączeniem 

deserów) charakterystyczną dla regionu 

działania koła gospodyń wiejskich lub 

stowarzyszenia. Potrawy te winny być 

z w i ą z a n e  z  d a n y m  o b s z a r e m  

geograficznym, które wywodzą się

z tradycji i kultywowanych w danym 

regionie zwyczajów. Wszystkie potrawy 

podlegały ocenie komisji konkursowej. 

Zwyciężyły panie z Wilkowa w gminie 

Duszniki,  które awansowały do 

kolejnego szczebla konkursu. 

Dożynki gminne w Chełmnie 
Dokończenie ze str. 5

Starostowie Maria Maciejewska i Zbigniew Drgas przekazali chleb z tegorocznych zbóż burmistrzowi Jarosławowi Przewoźnemu 

Podczas dożynek odbył się konkurs kulinarny dla Kół Gospodyń Wiejskich 



Zacne urodziny w Psarskiem 70 lat pniewskich ogrodów 
Dokończenie ze str. 6

7

Jedna z najstarszych mieszkanek gminy Pniewy, 

Jadwiga Magdziarek z miejscowości Psarskie obchodziła 95-

te urodziny. W dniu urodzin życzenia jubilatce złożyli 

Burmistrz Gminy Pniewy Jarosław Przewoźny oraz 

kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego Justyną Chamczyk. 

Jadwiga Magdziarek urodziła się 29 sierpnia 1927 

roku w Psarskiem. Miała ośmioro rodzeństwa. Całe życie 

spędziła w rodzinnej miejscowości. W związku małżeńskim

z Marianem Magdziarkiem przeżyła 53 lata. Małżonkowie 

wspólnie wychowali troje dzieci, dwóch synów i córkę. 

Doczekali się siedmiorga wnucząt, w tym trzech wnuków

i cztery wnuczek. Jubilatka cieszy się gronem czternaściorga 

prawnucząt. Jubilatka wczesne lata małżeństwa poświęciła 

rodzinie i wychowywaniu dzieci, następne lata przepracowała 

w miejscowej rolniczej spółdzielni zajmując się

w szczególności opieką nad cielętami. W dniu urodzin 

Jadwiga Magdziarek opowiadała gościom wybrane 

wydarzenia ze swojego życiorysu. Mimo zacnego wieku, 

samodzielnie radzi sobie z codziennymi obowiązkami. 

Wielkimi krokami zmierza do 

końca przebudowa ul. Ks. Mariana 

Maciejewskiego w Pniewach. Termin 

ukończenia prac określono na 24 

października. Środki na ten cel gmina 

otrzymała z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Przebudowa odcinka ul. Ks. M. 

Maciejewskiego realizowana jest na 

długości 647 metrów. Inwestycja 

obejmuje przede wszystkim przebudowę 

jezdni asfaltowej wraz z podbudową 

(3980 m kw), wykonanie chodników, 

podejść do posesji oraz peronów do 

przystanków autobusowych z kostki 

betonowej ułożonej na podbudowie, 

wykonan ie  ś c i eżk i  rowerowe j ,  

wykonanie zjazdów na posesje, 

w y k o n a n i e  z j a z d ó w  n a  d r o g i  

podporządkowane z przebiegiem ścieżki 

rowerowej, wykonanie zjazdów na 

pozostałe drogi podporządkowane.

W pierwszym etapie realizacji inwestycji 

zbudowano kanalizację deszczową 

odprowadzającą wody opadowe.

Zadanie będzie zrealizowane za 

kwotę 6.748.297,79 zł. 95 procent tej 

kwoty gmina Pniewy otrzymała ze 

środków rządowych. W najbliższych 

kilkunastu miesiącach za środki

z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych będą 

prowadzone prace na ulicach: Grobla, 

Powstańców Wielkopolskich, Tęczowej, 

Spacerowej, Wspólnej, Jagiellońskiej 

oraz na ul. Konińskiej, która stanowi 

fragment drogi powiatowej Pniewy-

Lubosina. 

Niebawem zakończenie
inwestycji

W ostatnim etapie prac będzie położona nawierzchnia jezdni 

Jadwiga Magdziarek częstowała gości tortem
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INFORMATOR
URZĄD MIEJSKI PNIEWY

INSTYTUCJE SAMORZĄDOWE,
JEDNOSTKI BUDŻETOWE

Zespół Szkół im. Emilii Sczanieckiej
tel. 61 29 10 607
www.zs.pniewy.wlkp.pl

Dzienny Dom Seniora
ul. Wolności 1, tel. 61 29 10 756
Centrum Profilaktyki Uzależnień
ul. Św. Ducha 17, tel. 61 29 38 637
Zakład Wodociągów
ul. Wspólna 6, tel. 61 29 10 320
tel. kom. 507 139 865
Oczyszczalnia ścieków
tel. 61 29 11 200, tel. kom. 507 139 862

Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury
ul. Wolności 6.,tel. 61 10 28 766

Bursa Szkolna
tel. 61 29 11 844, www.bursapniewy.pl

POGOTOWIE RATUNKOWE - TEL. 112; 999

DZIELNICOWI:

sierż. sztab. Natalia Łodyga

POLICJA - TEL. 61 29 31 340

 - 786 936-506

mł. asp. Krzysztof Mrozek - 786 936-507

mł. asp. Ludwik Rzyska - 786 936-508

STRAŻ POŻARNA - TEL. 112; 998

TELEFONY ALARMOWE

Straż Miejska Pniewy
ul. Św. Ducha 17 - tel. 61 29 38 636,
534 993 211 

ul. Dworcowa 37, ul. Św. Ducha 10
62-045 Pniewy,
tel. 61 29 38 600 

urzad@pniewy.wlkp.pl

Probostwo Św. Wawrzyńca
tel. 61 29 10 200
Probostwo Św. Jana
tel. 61 29 11 363
Zgromadzenie Sióstr Urszulanek SJK
tel. 732 575 987
Liceum Ogólnokształcące
Sióstr Urszulanek SJK - tel. 61 10 13 797

Chrzciciela 

Pniewskie Towarzystwo
Budownictwa Społecznego - tel. 605 632-277
Centrum Integracji Społecznej "Ostoja"
tel. 61 29-36-504, 506 727-991

przedszkole@mispniewywlkp.pl

1 – 6 poziomo, 1 litera
2 – 28 pionowo, 3 litera
3 – 30 pionowo, 3 litera 
4 – 1 poziomo, 2 litera
5 – 8 pionowo, 2 litera 
6 – 19 pionowo, 3 litera
7 – 14 poziomo, 1 litera
8 – 12 poziomo, 2 litera
9 – 29 poziomo, 4 litera
10 – 15 pionowo, 4 litera
11 – 20 poziomo, 1 litera
12 – 20 poziomo, 2 litera
13 – 26 poziomo, 2 litera
14 – 4 pionowo, 5 litera
15 – 10 poziomo, 2 litera
16 – 32 poziomo ,5 litera
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Litery uporządkowane od 1 do 16 (według cyfr umieszczonych w prawym, dolnym rogu) 
utworzą rozwiązanie. Spośród czytelników, którzy do 5 listopada 2022 roku nadeślą prawidłowe 
rozwiązanie, rozlosujemy trzy nagrody. Hasło można nadsyłać pocztą tradycyjną na adres Urzędu 
Miejskiego, 62-045 Pniewy, ul. Dworcowa 37 lub elektronicznie: redakcja@pniewy.wlkp.pl 

Poprawnym rozwiązaniem krzyżówki z nr 7 (218) było hasło: Poznańskie Słowiki. Wśród 
nadesłanych poprawnych odpowiedzi wylosowaliśmy trzy osoby, które otrzymały nagrody 
rzeczowe. Są to: Krzysztof Banaszak, Agata Smura, Katarzyna Buliczak. Laureatów wylosował 
Burmistrz Gminy Pniewy Jarosław Przewoźny. 
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PIONOWO

1. Imię burmistrza Pniew w latach 1994-96, 2. Taniec szamotulski, 3. Pierwiastek chemiczny o 

symbolu Rb, 4. Użytkownik statku, 5. Miasto powiatowe w województwie kujawsko-pomorskim,                  

6. Właściciel pniewskiego przedsiębiorstwa drogowego, 7. Kolor pomarańczowy, 8. Gatunek kawy 

lub model opla, 15. Element toru kolejowego, 16. Nierzadka w polityce, 18. Polskie 

przedsiębiorstwo z branży hotelarskiej, 19. Makaron do rosołu, 21. Duże sołectwo w gminie 

Szamotuły, 23. Owoc, symbol dobrego interesu, 24. Środowiskowy Dom Samopomocy w Pniewach,       

25. Błąd w koszykówce, 26. Słoneczny, pokarmowy lub pierwiastków, 27. Urządzenie służące do 

uwierzytelniania transakcji bankowych, 28. Święta, współzałożycielka zakonu klarysek,     

30. Stosowany przez ciężarowców i gimnastyków,

POZIOMO

1. Ulica na osiedlu leśnym, 6. Ulica między Szkolną, a Wolności, 9. Ulubiony środek lokomocji 

tegorocznego laureata nagrody sportowej gminy Pniewy, 10. Mechanicznie wykonany ciek,      

11. Zespół Beaty Kozidrak, 12. Fotograficzny lub ortodontyczny, 13. Ujazdowskie lub Jerozolimskie 

w Warszawie, 14. Szwedzki port na Morzu Bałtyckim, 17. Imię byłego kierownika Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Pniewach (do 2012 r), 20. Na czele placówki oświatowej, 22. Imię skarbnika gminy 

Pniewy, 23. W sezonie letnim można nim popływać na Jeziorze Pniewskim, 26. Najważniejszy 

element instrumentu dętego, 29. Firma pniewska produkująca suszarki do prania, 31. Jedno z 

największych miast na Litwie, 32. Ulica między Dworcową, a Okrężną, 33. Pniewska ulica w 

sąsiedztwie Rynku, 34. Młodzieżowe przepraszam, 35. Imię sołtysa Konina,
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